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Cafeteria Desayunos y brunch s [ Degustaciones
Café 3.400 Americano Degl_lstacion de masas 10.700
Café ¢/ crema 4.300 Café, te o chocolate con leche, omelette de jamén 10 unidades combinadas
Café : 4100 Y queso, 2 medialunas, jugo de naranja, ensalada Degustacion de sandwiches de miga 12.600
ale amer?cano . de frutas y tostadas. 4 sdndwiches de miga triples dej. Cocido y queso; huevo y
Café americano c/ crema 4.700 Brasilero j.cocido; j. Crudo y queso y caprese
Café descafeinado 4.600 Café o te con leche, plato de frutas, tostadas, Degustacion de bocados salados 18.300
Café doble 5.500 jamén, queso, cereales, ]affa de leche y jugo natural 2 chips, 2 fosforitos, 2 locatelis y 4 saladitos
Café ¢/ leche 4700 Libre de gluten & Degustacion de canapes y arrolladitos  16.600
) : Café o te con leche, revuelto de huevos, plato 9 piezas saladas surtidas
Cafe c/leche ¢/ 3 medialunas 6.900 de frutas con frutos secos, yogur y copa de jugo natural. Degustacion de ingredientes frios y
Café c/ leche especial 6.900 1 _ 5
(Tostadas, queso untable, mermelada y jugo) M o ri en d 36 calientes 12 cazuelas surtidas 9.000
Capuccino 4.700
Capuccino a la italiana c/crema 5.500 i d
c o . 4.900 Maria callas 48000 DUlce y tenta or
apuccino c/ Crema_ : Porciones de torta, masas finas, pan dulce y budin.
Te en hebras o saquito 3.200 Sandwiches trlple,fosforllto y chip, tostadas, queso untable, Selva negra
Te c/ leche 4.700 mermeladg Y 2 copas fie gy ol el e Bizcochuelo negro con crema chantilly, cerezas y virutas de
. Incluye 2 infusiones sin cargo BN
Te c/leche especial 6.900 Alfonsina dul 24.000 :
(Tostadas, queso untable, mermelada y jugo) Cro (::;:tlr:;l d(lalc;:neela pan de chocolate, carrot cake : Mousse de chocolate
o 1 v 4 . " 5
Chocolate caliente 4.800 masas finas y mini porcion de torta Base de pionono y mousse de chocolate.
Leche chocolatada 4.600 Incluye 1 infusiones sin cargo Cheesecake
. . base de bizcochuelo y queso crema.
Submarino 4.900 Alfonsina salado 24.000
s el gl el 1.900 Mini toston palta y huevo, brucheta con salmon ahumado, Alto chocolate ‘
anteca, miel, aulce o queso untable : sandwichito de queso brie y jamon crudopaguetitos de Bizcochuelo negro, dul.ce de leche, disco de merengue,
Mermelada 1.900 roquefort y verdurascanapes ganache, crema chantilly y frutillas.
Tostadas 2.700 Incluye 1 infusiones sin cargo Balcarce
Medialunas - ¢/u 1.700 Bizcochuelo de vainilla, 'dulce de leche, castanas, disco de
i . . . merengue, crema chantilly y durazno. Quemado al fuego.
MEd,laluna rellena de 3.600 I_l cua d o) y ex p rimi d 0S R T
Jamén y queso - c/u Biscocho de vainilla con syrup de café, mezcla de queso
Tostén de palta y huevo 9.900 Exprimido — mascarpone, crema fresca y cacao.
Porcién de torta 9.000 De naranja o pomelo ' Eeguéz?lm?d 4 coca duloe de lech o
. isco de hojaldre de manteca, dulce de leche, castarias en
Recargo de crema (cazuela) 1.900 Licuado c/ agua 7.700 almibar, crejma de manteca.
Yogurt (familia beaudroit) 4.700 Licuado c/ leche 9.200 Lemon pie
Yogurt con cereales 8.700 Licuado ¢/ exprimido 9.200 Base de masa sablee, crema de limén y merengue italiano.
Revuelto de huevos y jamén 11.300 Milk shake 9.200 Sopa inglesa
Limonada 7700 Bizcochuelo de vainilla, dulce de leche, crema chantilly y
. C/ menta y gengibre Cerezass
C d fe S es p ecCla | es 7.400 Limonada ¢/ maracuya 7.700 Sambayon
Pomelada 7700 Biscochuelo de vainilla, dulce de leche, marrén glacé y
’ crema.
Violeta Irish
Cafe, cointreau, crema, Cafe. crema, canela y §
gotas de tequila y whisky. c b 1
chocolate rallado. Rivadavia BEbldaS sin alcohol Masas y ISCOChOS
Calipso. Café, crema, gota de Porcion pan dulce 11.400
Café: crema, canela y tia cognag, lluvia de chocolate Gaseosas 3.600 Cuadrados 8.300
marz. 1 y almendras tostadas. Agua mineral 3.600 Mil hojas strudel, strudel, brownie, ricota
Madrilefio .
Café, anis, crema y canela Agua saborizada 3.600 Masas finas, secas o scones 1.900
J Porcién de budin 8.300
@i@ Alfajor de maicena o chocolate 3.300
Te verde Chai Ruta de los jardines 1 1
Te verde de origen. Té negro masala. Canela en Menta bulgara, petalos de rosa, { E S p e C I a | e S S I n g | u t e n ®
O madagascar ramg, semll'las t?le cardamo, arandano, cas'cara de naranja y Alfajor LV S 3.300
e o . trocitos de jengibre, clavo de hebras de rooibos.
i Vainilla, miel y te negro. Blend 1 iment L. (Marca Franks)
e il ofor, pimenta en grano'y Bosque patagénico
|10 aromatico y esencia g
S e I e C C il estrellas de amsff)rm'an.un Cascara de rosa mosqueta, Plato de frutas 7.700
de ar. gre,y bouguet de especias indias en trocitos de manzana, flores de Alfacookie (Sintaxis) 6.500
Clasico té negro en hebras, una taza de té. hibiscus y canela en rama )
TE H A N I bergamota, cascara de naranja Aromas de la primavera - i ‘ Cuadrado de Limon (Sintaxis) 8.900
amomilia . . .
LABORATORIO DE TE zsf;z(:zi(;gzlolor. Frutaly Té vel'rde eTll hebras, petalos de Flores de manzanilla, miel y Brownie (Smtax13) 9.500
. st ezl el Lo vainilla. Digestivo y relajante. Bocha de helado 6.400
6.900 Blend las violestas mosqueta y frutilla. Blend floral v i dro; 4700
Té negro, trocitos de durazno y y refrescante. ogur (Familia Beau r01t) '
petalos de azahar. Promo cafe con leche, galletas de arroz 6.900

con queso y mermelada.

SERVICIO DE MESA 2600.-
VARIEDAD DE PANES, QUESO UNTABLE, MANTEL, CUBRE Y SERVILLETA DE TELA

MENORES DF 12 AROS NO ABONAN SERVICIO DE MESA. LEY 4407/12 CABA ® 1149587387 3 lasvioletas
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Sandwiches

Elegilos en focaccia, tipo drabe, baguette, pebete

Tostado mixto 8.700
Blanco o negro

Mediterraneo 14.800
Crudo, parmesano, tomate, aceituna y albahaca

Ibérico 15.000
Jamoén crudo conqueso o tomate

Milanesa de lomo al graten 17.400
Con lechuga, tomate y limén

Atan 19.000

C/ mayonesa, lechuga, tomate y aros de cebolla braseada

Jamoén crudo 13.400
Pan tostado, ricula y tomates secos
Pavita 13.400

Con verduras grilladas en focaccia de oliva y romero.
Pastron 12.400

C/ lechuga, tomate, huevo duro, queso crema y perejil.

Hamburguesa Especial 19.000

Novillo especialcon jamén, queso al graten, tomate y lechuga

ESPECIALES

Carne al horno desmechada 16.300
Con un toque de bbg, lechuga y tomate acompariado de
papas copetin.

Veggie 11.400

Pure de berenjena, vegetales asados y cebolla caramelizada

Salmon ahumado 21.200

Con mayonesa de zanahoria, palta rucula y tomares secos

Lomitos

Lomito Margarita 19.700
Con tomate, lechuga, queso y panceta
Lomito Lola 19.700

Aros de cebolla, morrones asados y huevo a la plancha
EXTRAS

2.700
5.500

Tomate, jamon, queso, lechuga
J. Crudo, pavita, lever

Sandwiches de miga
(unidad)

J.cocido y queso 2.900
J.cocido y tomate 2.900
Capresse 3.300
J.cocido y palmito 7.500
J.cocido y huevo 2.900
Queso y atun 7.500
J.cocido y anana 2.900
J.crudo y queso 4.500
J.cocido y roquefort 3.400
Pavita y palmito 7.800
J.crudo y tomate 4.500

SERVICIO DE MESA 2600.-
VARIEDAD DE PANES, QUESO UNTABLE, MANTEL, CUBRE Y SERVILLETA DE TELA
MENORES DE 12 ANOS NO ABONAN SERVICIO DE MESA. LEY 4407/12 CABA.

La ciudad de Buenos Aires, fundada dos
veces junto al Rio de la Plata, crecié de
espaldas a €l y sufrié los mismos cambios y
vaivenes que su politica. Algunos edificios
fueron demolidos y reconstruidos hasta tres
veces (entre ellos el Teatro Colén y la Casa de
Gobierno) con otros cdnones edilicios que
primero fueron coloniales, luego itdlicos y por
ultimo franceses, esto a comienzos del siglo
XX segun las ideas de los arquitectos de las
escuelas francesas, entusiasmados por los
dictados de la Ecole de Beaux Arts de Paris
que construyeron los grandes boulevares y
edificios de esa ciudad.

La avenida Rivadavia, camino de carretas,
unia la Plaza de Mayo con el oeste lejano hacia
Flores. Durante la epidemia de fiebre amarilla
en 1870 la gente de clase pudiente busco
refugio en las zonas altas, entre ellas Flores,
lugar de veraneo, unida a la ciudad por el

§ Ferrocarril Oeste. En 1876 la compania Anglo
Argentina construyé en esa calle Rivadavia
uno de los primeros tranvias a caballo.

La prosperidad econémica de la década de
1880 produjo una enorme expansion de la
ciudad y sus alrededores. Florecieron los
nuevos edificios, los negocios. La ciudad quiere

g 1 1495873870 lasvioletas

dejar de ser “la gran aldea”.
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Aunque la esquina de Medrano y Rivadavia
estd a solo 4 Km. de la Plaza de Mayo, era un
lugar "donde el diablo perdié el poncho”.

Alli se instalé una confiteria, con doradas
aranas y mdrmoles italianos. El dia de la
inauguracion, un 21 de Septiembre de 1884,
hasta el ministro Carlos Pellegrini, futuro
presidente del pais, se hizo presente
transportado por un tranvia especial
acompanado por muchos de sus distinguidos
amigos. Sus mesas fueron lugar de encuentro
de artistas y escritores entre ellos Roberto Arlt
y politicos de la época.

Pero es alrededor de la década de 1920 cuando
se construyo6 el actual edificio. Con sus
vidrieras y puertas de vidrios curvos, sus
vitrales franceses y sus pisos de mdrmol
italiano. Los vitrales restaurados fueron
concebidos para adornar y alegrar el ambi-ente
grato de un café de aquellos tiempos, donde la
gente iba a pasar momentos de esparcimiento
en un dmbito selecto.

El edificio fue declarado “Lugar histérico de la

Ciudad” en 1998 por la Legislatura de la
Ciudad de Buenos Aires.

I contacto@lasvioletas.com



Entradas

Croquetas de espinaca
mozzarella, tomate y verdeo

Bastones de mozzarella
a la milanesa y fileto

Empanada de lomo
Rabas a la romana

Tortilla a la espafola
con chorizo colorado

Omelette de jamén y queso &
opcion espinaca

Cocina

Pollo al ajillo

Con papas espanolas

Pollo al wok &
Tiritas de pollo con juliana de vegetales
en salsa de soja y almendras

Carré de cerdo a la ciruela g
Con puré de batatas

Ribs de cerdo

Con batatas y caramelo de romero

Lomo al champignon
Con papas a la crema

Suprema maryland
Crema de choclo, jamén,arvejas y morrén

Milanesa de lomo
Con guarnicién

Milanesa de lomo napolitana
Con guarnicién

Caldereta de ternera

Lomo de ternera, cebolla, morrén, panceta,
chorizo colorado, zanahoria, arvejas, puerros,
calabaza, pomodoro y papas

Parrilla

Bife de chorizo
Ojo de bife
Bife de lomo

1/4 pollo de campo
ACOMPANAMIENTOS PORCION

Espinacas a la crema
Papas fritas

Puré de papa o calabaza &
Verduras grilladas &
Raculay parmesano &

SERVICIO DE MESA 2600.-

12.500

11.900

3.300
21.400
13.400

11.800

17.300

19.100

22.200

19.000

30.000

19.100

18.300

19.100

20.000

29.000
29.400
30.500

15.100

10.100
6.300
6.300
7.700
7.700

VARIEDAD DE PANES, QUESO UNTABLE, MANTEL, CUBRE Y SERVILLETA DE TELA
MENORES DE 12 ANOS NO ABONAN SERVICIO DE MESA. LEY 4407/12 CABA.

Pastas

Spaghetti

Al huevo o de espinaca

Fetuccinis
Al huevo

Gnocchi
De papa

Ravioles

Ricota, jamon y nuez
De pavita y espinaca
Neri de salmon

Sorrentinos
Jamon y muzzarella

Salsas

Al pomodoro
Ajo, oliva, concassé de tomate y caldo de Ave.

Alla bolognesa
De lomo, tomate natural y hongos

Pesto
Ajo, oliva, pifiofes y albahaca

Crema de gambas
Salsa crema de vino blanco con gambas,
cebolla y caviar rojo

Mediterranea
Fileto, tomate cherry, ricula,oliva,
ajo y aceitunas verdes

Provola
Salsa crema de espinacas y provolone al gratén

Fonduta

Nuestras sugerencias

Creps verdes light
De espinaca y pollo consalsa de brocoli
y cebollay toque de fileto

Ravioles de salmon neri
Salsa crema de vino blanco con gambas,
cebolla y caviar rojo

Pescados

ALAPLANCHA &
Merluza hubbsi
Abadejo

Salmoén rosado

SALSEADOS

Merluza hubbsi cantabrico &
con aceitunas negras, tomate, alcaparras,
albahaca y perejil fresco y ajo laminado

Abadejo ala checca
aceite de oliva, ajo, tomate natural
albahaca con papas al natural

g 1 1495873870 lasvioletas

9.000

9.000

9.000

10.300
10.300
12.400

10.300

6.400

7.600

6.400

9.600

6.400

7.600

7.600

21.000

19.100

16.600
24.700
30.000

23.900

29.200

ﬁ lasvioletasconfiteriaok
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Ensaladas

Combinada violetera & 22.400
Langostinos a la plancha, palmitos, palta,

hojas de rucula, mozzarella boconccino y melén
Vegetariana & 15.600

Lechuga, ricula, queso roquefort, manzana,
tomates secos, almendras tostadas y vinagreta de naranja

Ensalada vegana & 19.100
Rucula, palta, alcaucil, palmitos,

tomate cherry y gajos de naranja

Burrata sobre hojas verdes & 24.000
Burrata albahaca, tomate fresco, tomate disecado,

aceite verde y aceitunas negras.

Tunita &
Atun, lechuga, tomate, huevo, palmitos,
aceitunas y mayonesa.

19.100

Cesar 18.000

Lechuga, pollo, croutons, queso parmesano y salsa cesar

Arroces y rissottos

Arroz azafranado con pollo & 18.000
Con arroz doble carolina y azafran espariol

Arroz azafranado con mariscos & 27.900
Mejillones, cayos de vieyras, gambas, calamar

y almejas con azafrdn esparol

Risotto de hongo funghi porcini & 21.900
Con arroz blanco carnaroli y cebollines.

Postres

Flan de leche y caramelo & 7.900
Panqueque de manzana 13.200
Quemado al rhum

Panqueque de dulce de leche 12.800
Volcan de chocolate 14.500
Helado de crema americanay salsa de caramelo
Almendrado @ 10.700
Degustacion cremas heladas g 12.500
3 gustos a eleccion

Ensalada de frutas & 8.000
Porcioén de torta 9.000
Frutillas con crema & 10.500

COnsu\te por Nuestr,

tel 4958-7387/7388
lasvioletas.com

P contacto@lasvioletas.com



Malbec

Rutini
(Bodega La Rural)

D.v.catena
Malbec-Malbec
(Bodega Catena Zapata)

Saint Felicien
(Bodega Catena Zapata)

Trumpeter
(Bodega La Rural)

Alamos
(Bodega Catena Zapata)

Trumpeter 375 Cc
(Bodega La Rural)

63.500
55.800

27.400
21.200
17.900
12.400

Cabernet sauvignon

Saint Felicien
(Bodega Catena Zapata)

Trumpeter
(Bodega La Rural)

Alamos
(Bodega Catena Zapata)

Blends

D.V. Catena
Cabernet - Malbec
(Bodega Catena Zapata)

Nicasia Red Blend - Malbec
(Bodega Catena Zapata)

Nicasia Blanc De Blancs
(Bodega Catena Zapata)

Rincon Famoso

(Bodega Lopez)

Rincon Famoso 375cc
(Bodega Lopez)

Vasco Viejo 3/4

(Bodega Lopez)

Vasco Viejo 1/2

(Bodega Lopez)

Seleccion Lopez
(Bodega Lopez)

Seleccion Lopez 375 Cc
(Bodega Lopez)

2b. 9

'lAS VTOLETAS 1943

27.400
21.200
17.900

33.900

26.000
26.000
12.200
7.200
8.200
5.700
11.000
7.600

SERVICIO DE MESA 2600.-

Cosecha tardia

NORTON COSECHA TARDIA
(BODEGA NORTON)

Rosado

ALAMOS
MACERACION ATENUADA
(BODEGA CATENA ZAPATA )

Sauvignon blanc

Rutini
(Bodega La Rural)

Chardonnay

Saint Felicien
(Bodega Catena Zapata)

Trumpeter
(Bodega La Rural)

Alamos
(Bodega Catena Zapata)

Vino por copa

Norton Cosecha Tardia
(Bodega Norton)

Trumpeter
Cabernet,Malbec O Chardonnay
(Bodega La Rural)

De la casa

Espumantes

Baron B Extra Brut
Chandon Brut Nature
Chandon Brut Rose
Chandon Extra Brut
Chandon 187cc

Copa Chandon

Sidra 1888

VARIEDAD DE PANES, QUESO UNTABLE, MANTEL, CUBRE Y SERVILLETA DE TELA
MENORES DE 12 ANOS NO ABONAN SERVICIO DE MESA. LEY 4407/12 C.A.BA.

@ 1149587387 lasvioletas

12.600

17.400

41,700

27.400
21.200
17.900

4.600
6.800

4.600

63.600
30.800
30.800
28.900
10.800

6.800
12.800

ﬁ lasvioletasconfiteriaok

Cervezas

pARRIO DE g MaqRO
“BDESDE [Ras

LAS CERVEZAS SE SIRVEN ACOMPANADAS

DE UNA CANASTA DE PAPAS FRITAS

CASERAS O DE UNA CAZUELITA SEGUN

DISPONIBILIDAD

Porrén Heineken
Chopp Warsteiner
Imperial Ipa
Imperial Amber
Imperial Golden

Servicio de triolet
(Mani, palitos Y papas chip)

Servicio de triolet especial
(Jamon cocido, queso y aceituna)

Whiskies

Blenders

J&B

Johnnie Walker Red Lab.
Johnnie Walker Black Lab.
Johnnie Walker Blue Lab.
Jack Daniel’s

The Macallan Select Oak
Jameson

The Glenlivet 12 Afios
Glenfiddich 12 Aios
Chivas 12 Afios

Chivas 18 Afios

Cognac & jerez

Carlos I
Jerez El Abuelo

Cocktails

Las Violetas

Ron, frutos rojos, almibar de durazno Y Granadina

Negroni

Gin, Campari y Carpano Rosso
Mojito

Ron, menta fresca, azucar, limén y soda
Pisco Sour

Pisco, jugo de limén, clara de huevo y azucar

Tom Collins
Gin, jugo de lima, azucar, soda

Aperol Spritz

Aperol, espumante, soda y rodaja de naranja

Caipirinha
Lima, azucar, Cachaca y hielo

Gin Tonic
Gin, ténica, limoén y hielo

\peritivos

-arpano Rosso
>arpano Bianco
>arpano Dry
Jynar

sancia

>inzano

‘ernet Branca
Jampari

6.900
7.400
5.400
5.400
5.400
4.800

7.700

6.900
11.900
12.800
18.400
73.800
14.800

49.800
10.900
22.200
24.000
18.400
27.600

14.000
6.900

12.400

10.000
9.200
10.000
8.700
8.300
8.300
8.300
8.300

I contacto@lasvioletas.com



